МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

 С. Д. ПОШИВАЛЬНИКОВА»

  (МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С. Д. Пошивальникова»)

ПРИКАЗ

  01.09.2025                                                                                                                                     № 551

Об утверждении

Комплексного плана мероприятий

 по повышению качества математического

 и естественно-научного образования в школе

на период до 2030года

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 28.05.2025 №835 «Об утверждении Комплексного плана

мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного

образования в Республике Крым на период до 2030 года», приказа УО от 24.06.2025 №223

«Об утверждении Комплексного плана мероприятий по повышению качества

математического и естественно-научного образования в городе Керчи на период до 2030

года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по повышению качества

математического и естественно-научного образования в МБОУ г.Керчи РК «Школа

№ 23 им. Героя Советского Союза С. Д. Пошивальникова» на период до 2030 года

(приложение 1).

2. Обеспечить выполнение мероприятий по повышению качества математического и

естественно-научного образования в соответствии со сроками согласно показателям

на период до 2030 года (приложение 2).

Отв. Каплунова И.А., заместитель директора по УВР.

3. Утвердить рабочую группу по реализации Комплексный план мероприятий по

повышению качества математического и естественно-научного образования в

2025/2026 учебном году в следующем составе:

Руководитель рабочей группы – директор И.В. Рыбец

Члены рабочей группы:

 заместитель директора по УВР Ведерникова Т.М..;

 заместитель директора по УВР Бегунова И.Г.;

 заместитель директора по УВР Каплунова И.А.;

 заместитель директора по АХЧ Матвиенко Ю.В.;

 руководитель ШМО учителей математического цикла Лабунько Л.Е.;

 руководитель ШМО учителей естественно-природного цикла Пышненко Л.Е.

 учитель информатики  Челепис Т.Н.

4. Ежегодно до 10 января года, следующего за отчетным, направить в МБУ ДПО

«ИМЦ» отчет о выполнении мероприятий по повышению качества

математического и естественно-научного образования.

Срок: ежегодно до 10 января года, следующего за отчетным.

Отв.: зам. директора по УВР Каплунова И.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                   И.В.Рыбец

 Рассылка:

1 -в дело

1-Каплунова И.А.

Ознакомлены:

                  Ведерникова Т.М.

                  Бегунова И.Г.

                  Каплунова И.А.

                  Матвиенко Ю.В.

                  Лабунько Л.Е.

                  Пышненко Л.Е.

                  Челепис Т.Н.